Serviço Público Federal
Ministério da Educação

Universidade Federal da Bahia
Conselho Acadêmico de Ensino

Portaria nº 09/2024

A Presidente do Conselho Acadêmico de Ensino da Universidade Federal

da Bahia, no uso de suas atribuições legais, resolve,

Alterar a Portaria CAE nº 06/2023, de 14 de novembro de 2023, que passa a

vigorar com a seguinte redação:

“Constituir uma comissão especial, formada pelos(as) professores(as) Thadeu

Mariniello Silva (EMEVZ), Lívia Maria Natália de Souza Santos (LET),

Christina von Flach Garcia Chavez  (IC), pela representante dos servidores

técnico-administrativos, Sr.ª Ludmila Jambeiro Borges, pelo representante

estudantil Sr. Osny Guimarães dos Santos e pelas integrantes ad hoc Prof.ª

Karina Moreira Menezes (SUPAC) e pela Sr.ª Alessandra Caldeira Pimentel

(SUPAC), para, sob a coordenação do primeiro, discutir os critérios do cálculo

do Coeficiente de Rendimento (CR) na Universidade Federal da Bahia.”

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Conselho Acadêmico de Ensino, 12 de julho de 2024.

Marcela Rodrigues de Castro
Presidente

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 12/07/2024

PORTARIA Nº 1584/2024 - CAE/UFBA (12.01.78)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado eletronicamente em 18/07/2024 15:54 )
MARCELA RODRIGUES DE CASTRO

PRESIDENTE

SOC/UFBA (12.01.07)

Matrícula: ###752#6

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu https://sipac.ufba.br/public/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 1584 2024 PORTARIA 18/07/2024 ffe3459c67

https://sipac.ufba.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf